41 SMART TV 55 POLEGADAS 2,000 Unidade 3.366,67 6.733,34

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND. V. UNIT (R$) V. TOTAL (R$)

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 284.353,45 (duzentos e oitenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e três reais e
quarenta e cinco centavos)

8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

O parcelamento do objeto de contratação é uma medida que visa fomentar a
ampliação da competitividade, conforme estabelecido no art. 40, V, b da Lei nº

14.133/2021, e deve ser promovido sempre que tecnicamente viável e vantajoso para a